
    
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  12.11.2018 г.                                                                                     № 342 
 
О внесении изменений в  Административный регламент  
исполнения муниципальной функции по осуществлению  
муниципального контроля за соблюдением  
Правил благоустройства территории 
Глебовского сельского поселения  
Рыбинского муниципального района 
Ярославской области 
 

В соответствии с п. 8 ст. 15 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля и муниципального контроля», 
Администрация Глебовского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной 
функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил 
благоустройства территории Глебовского сельского поселения Рыбинского 
муниципального района Ярославской области, утвержденный постановлением 
Администрации Глебовского сельского поселения от 26.07.2018 № 217 следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 2.5.1. пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«Документы, представляемые юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем, гражданином самостоятельно: 
- учредительные документы юридического лица (устав, учредительный договор, 

положение о филиалах); 
- документ, удостоверяющий личность руководителя юридического лица 

(представителей юридического лица), индивидуального предпринимателя, 
гражданина; 

- документы, подтверждающие полномочия представителей юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, гражданина; 

- документы, подтверждающие право собственности, пользования на объекты 
недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном 
реестре недвижимости; 

- документы, подтверждающие право собственности, пользования на объекты, не 
являющиеся объектами недвижимости; 

- должностные инструкции, приказы (решения) о назначении на должность лиц, 
ответственных за содержание зданий, сооружений, земельных участков и иных 
объектов, выполнения работ по благоустройству территорий.» 

1.2. Подпункт 2.5.2. пункта 2.5. раздела 2 изложить  в следующей редакции: 



 
 
 
 

 
«Документы, которые могут быть представлены юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем по собственной инициативе: 
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц; 
- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей; 
- выписка из Единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 
-   выписка из Единого государственного реестра недвижимости. 
- разрешительные документы на право осуществления работ в сфере 

благоустройства территорий; 
- документы, подтверждающие выполнение работ по благоустройству 

территорий; 
-   разрешительные документы на размещение объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности. 
Если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин не 

представили документы, указанные в данном подпункте, по собственной инициативе, 
администрация в рамках межведомственного информационного взаимодействия 
осуществляет запрос поставщику в целях представления необходимых сведений.» 

2. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского 
сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации 
Глебовского сельского поселения в сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Администрации 
Глебовского сельского поселения                    С.В. Гуляев 
 
 


